АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З
3/ (3 i>~

г. Томск

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-03 «О физической культуре
и спорте в Российской Федерации», приказом Минспорта России от 20.02.2017 № 108 «Об
утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации», приказом
управления физической культуры и спорта администрации Города Томска от 19.10.2015 № 1/70
«Об организации работы по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий
спортивных судей», на основании протокола заседания комиссии по присвоению спортивных
разрядов и квалификационных категорий спортивных судей от 30.03.2021 № 3,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ РАЗРЯД
1. Витковская Виталия Романовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
2. Половко Анастасия Андреевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
3. Скальницкая Дарья Александровна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
4. Филиппова Анастасия Александровна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
5. Чикризова Вера Николаевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
6. Конычева Ульяна Евгеньевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
7. Копылова Варвара Юрьевна подводный спорт КВВС «Касатка»
8. Толстых Елизавета Романовна подводный спорт КВВС «Касатка»
9. Салова Анна Александровна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
10. Гизатулина Ирина Александровна спортивная акробатика ДЮСШ №3
11. Набокова Юлия Максимовна спортивная акробатика ДЮСШ №3
12. Данилова Елизавета Дмитриевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
13. Алексеева Яна Андреевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
14. Субботина Анастасия Олеговна спортивная акробатика ДЮСШ №3
15. Майков Данил Денисович спортивная акробатика ДЮСШ №3
16. Раткина Юлия Александровна спортивная акробатика ДЮСШ №3
17. Звоник Юрий Алексеевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
18. Антипов Максим Вадимович спортивная гимнастика ДЮСШ №3
19. Зименко Юлия Владимировна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
20. Конинин Владимир Витальевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
21. Кривошеин Данил Сергеевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
22. Кузнецов Владимир Николаевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
23. Ламонов Даниил Сергеевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
24. Сазонова Дарья Алексеевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
25. Тудегешев Данил Николаевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
26. Анипирова Милослава Даниловна легкая атлетика ДЮСШ №1
27. Колосова Александра Александровна легкая атлетика ДЮСШ №1

28. Локтионова Полина Олеговна легкая атлетика ДЮСШ №1
29. Дягилева Дарья Павловна легкая атлетика ДЮСШ №1
30. Зарубин Глеб Алексеевич легкая атлетика ДЮСШ №1
31. Кучкульдинов Егор Манурович легкая атлетика ДЮСШ №1
32. Попова Дарья Романовна легкая атлетика ДЮСШ УСЦ ВВС
33. Бондарюк Елизавета Владимировна легкая атлетика ДЮСШ №1
34. Епифанцев Евгений Максимович легкая атлетика ДЮСШ УСЦ ВВС
35. Морев Алексей Павлович киокусинкай федерация
36. Шагиахметов Антон Станиславович танцевальный спорт федерация
37. Лемак Дарья Вячеславовна танцевальный спорт федерация
38. Туговиков Арсений Вячеславович танцевальный спорт федерация
39. Карабан Аделина Вадимовна танцевальный спорт федерация
40. Снегирев Кирилл Александрович танцевальный спорт федерация
41. Карбышева София Максимовна танцевальный спорт федерация
42. Кашкаров Владислав Алексеевич танцевальный спорт федерация
43. Писанкина Диана Александровна танцевальный спорт федерация
44. Трефилова Дарья Алексеевна танцевальный спорт федерация
45. Худякова Ирина Андреевна теннис федерация
46. Бурлакова Елизавета Сергеевна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
47. Панькова Ольга Сергеевна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
48. Галямова Любовь Шамилевна альпинизм ДДЮ «Кедр»
49. Юняева Наталья Викторовна альпинизм федерация
50. Хромова Ульяна Олеговна альпинизм Клуб «Rockland»
51. Янгалышева Анна Андреевна альпинизм федерация
52. Ли Василий Германович альпинизм федерация
53. Скурлатова Зоя Николаевна альпинизм федерация
54. Михайлин Егор Юрьевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
55. Сафин Дамир Камильевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
56. Зарипов Александр Андреевич плавание ДЮСШ «Кедр»
57. Чириков Артем Евгеньевич плавание ДЮСШ «Кедр»
58. Мартынов Артём Владимирович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
59. Тарасенко Никита Сергеевич бокс ДЮСШ бокса
60. Зюзин Максим Александрович бокс ДЮСШ бокса
61. Хайдуков Владимир Андреевич бокс ДЮСШ бокса
62. Асмыкович Мария Викторовна плавание ОГАУ ТО СШОР
63. Гордиевских Стефания Александровна плавание ОГАУ ТО СШОР
64. Ежова Ангелина Денисовна плавание ОГАУ ТО СШОР
65. Ефимова Анна Николаевна плавание ОГАУ ТО СШОР
66. Кинев Федор Алексеевич плавание ОГАУ ТО СШОР
67. Копнышев Дмитрий Валерьевич плавание ОГАУ ТО СШОР
68. Крыцын Виктор Дмитриевич плавание ОГАУ ТО СШОР
69. Суворова София Антоновна плавание ОГАУ ТО СШОР
70. Шильберт Владислав Олегович плавание ОГАУ ТО СШОР
71. Щетов Егор Олегович плавание ОГАУ ТО СШОР
72. Янкина Полина Юрьевна плавание ОГАУ ТО СШОР

ТРЕТИЙ РАЗРЯД
1. Кукленко Ксения Александровна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
2. Маслова Наталья Алексеевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
3. Байнов Ярослав Станиславович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
4. Максимов Владимир Владимирович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
5. Петлина Полина Андреевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
6. Лукьянов Антон Антонович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
7. Пуненкова Кристина Александровна подводный спорт «Клуб СКАТ ТГУ»
8. Новоселов Дмитрий Владимирович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
9. Кропачев Артем Александрович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
10. Князева Анастасия Дмитриевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
11. Алтурмесова Мария Максимовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС

12. Белинская Олеся Олеговна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
13. Васильева Екатерина Алексеевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
14. Загумённая Анна Алексеевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
15. Кадомцева Ксения Максимовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
16. Коверник Роман Алексеевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
17. Матульян Алиса Денисовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
18. Ширяев Никита Васильевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
19. Жарков Максим Дмитриевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
20. Ким Егор Александрович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
21. Рябченко Екатерина Антоновна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
22. Ерёмина Елизавета Николаевна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
23. Прошина Виктория Максимовна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
24. Зарникова Мария Евгеньевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
25. Колтырина Ксения Михайловна спортивная акробатика ДЮСШ №3
26. Поздняк Милана Витальевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
27. Борисова Кира Кирилловна спортивная акробатика ДЮСШ №3
28. Сивохин Сергей Алексеевич спортивная акробатика ДЮСШ №3
29. Лобанков Иван Владимирович спортивная акробатика ДЮСШ №3
30. Васильева Вероника Сергеевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
31. Шакурова Кристина Дамировна спортивная акробатика ДЮСШ №3
32. Тюделекова Дарья Евгеньевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
33. Горчакова Милана Сергеевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
34. Григорьева Ольга Ивановна спортивная акробатика ДЮСШ №3
35. Фацеус Камилла Александровна спортивная акробатика ДЮСШ №3
36. Бондарева София Олеговна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
37. Булатова Яна Николаевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
38. Добрыгин Трофим Антонович спортивная гимнастика ДЮСШ №3
39. Жихарская Екатерина Михайловна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
40. Кауцман Валерия Васильевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
41. Кислицына Екатерина Денисовна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
42. Козлов Георгий Станиславович спортивная гимнастика ДЮСШ №3
43. Кузнецов Николай Андреевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
44. Новоселова Варвара Алексеевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
45. Пузырева Алиса Михайловна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
46. Рабина Елизавета Александровна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
47. Фетисова Дарья Александровна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
48. Великосельская Екатерина Александровы легкая атлетика ДЮСШ №1
49. Пак Ирина Владимировна легкая атлетика ДЮСШ №1
50. Проскокова Юлия Константиновна легкая атлетика ДЮСШ №1
51. Юрьева Дарья Денисовна легкая атлетика ДЮСШ №1
52. Постникова Лидия Денисовна легкая атлетика ДЮСШ №1
53. Хекало Ева Игоревна легкая атлетика ДЮСШ №1
54. Забавникова Анжела Евгеньевна легкая атлетика ДЮСШ №1
55. Скулина София Егоровна легкая атлетика ДЮСШ №1
56. Азарова Арина Игоревна легкая атлетика ДЮСШ №1
57. Елизарьева Виктория Алексеевна легкая атлетика ДЮСШ №1
58. Лисовская Алиса Дмитриевна легкая атлетика ДЮСШ №1
59. Колесниченко Дарья Антоновна легкая атлетика ДЮСШ №1
60. Семенов Г еоргий Александрович легкая атлетика ДЮСШ №1
61. Пономарёв Алексей Александрович легкая атлетика ДЮСШ №1
62. Емельянова Лидия Сергеевна чир спорт ДЮЦ «Звездочка»
63. Кузнецова Ярослава Константиновна чир спорт ДЮЦ «Звездочка»
64. Дейкин Сергей Евгеньевич танцевальный спорт федерация
65. Ковалев Артем Евгеньевич танцевальный спорт федерация
66. Яковлев Ярослав Андреевич танцевальный спорт федерация
67. Галишева Эвелина Владимировна танцевальный спорт федерация
68. Казарин Максим Андреевич танцевальный спорт федерация
69. Осташкин Илья Михайлович танцевальный спорт федерация

70. Ядрова Елизавета Юрьевна танцевальный спорт федерация
71. Бубир Лев Игоревич танцевальный спорт федерация
72. Ким Виктория Владиславовна танцевальный спорт федерация
73. Бекишев Никита Сергеевич танцевальный спорт федерация
74. Тищенко Дарья Сергеевна танцевальный спорт федерация
75. Баушева Валерия Вячеславовна художественная гимнастика ТСК «Эталон»
76. Сулейманов Кирилл Олегович теннис федерация
77. Огирчук София Анатольевна теннис федерация
78. Буймова Александра Витальевна акробатический рок-н-ролл Клуб «Formation»
79. Кушнер Мария Андреевна акробатический рок-н-ролл Клуб «Formation»
80. Чернова Вера Александровна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
81. Коровин Матвей Алексеевич тайский бокс федерация
82. Решетников Юрий Андреевич тайский бокс федерация
83. Волкова Екатерина Валерьевна альпинизм ДДЮ «Кедр»
84. Филатьева Ольга Александровна альпинизм ДДЮ «Кедр»
85. Становой Александр Юрьевич альпинизм ДДЮ «Кедр»
86. Власов Никита Сергеевич альпинизм ДДЮ «Кедр»
87. Бельц Юрий Павлович альпинизм ДДЮ «Кедр»
88. Щётов Кирилл Семёнович альпинизм ДДЮ «Кедр»
89. Тюрин Фёдор Алексеевич альпинизм ДДЮ «Кедр»
90. Полиенко Гавриил Юрьевич альпинизм ДДЮ «Кедр»
91. Верин Артём Анатольевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
92. Черенков Ярослав Павлович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
93. Черкасов Алексей Александрович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
94. Ширяев Никита Васильевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
95. Головин Егор Александрович плавание ДЮСШ «Кедр»
96. Ефименко Максим Сергеевич плавание ДЮСШ «Кедр»
97. Идиатулина Мария Тагировна плавание ДЮСШ «Кедр»
98. Копылов Иван Алексеевич плавание ДЮСШ «Кедр»
99. Королева Алиса Александровна плавание ДЮСШ «Кедр»
100. Плотникова Александра Владимировна плавание ДЮСШ «Кедр»
101. Трофимов Андрей Владиславович плавание ДЮСШ «Кедр»
102. Тюркин Данила Сергеевич плавание ДЮСШ «Кедр»
103. Фоменко Мария Владимировна плавание ДЮСШ «Кедр»
104. Цветкова Софья Андреевна плавание ДЮСШ «Кедр»
105. Демчук Артём Антонович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
106. Нелидов Семён Иванович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
107. Смирнов Сергей Владимирович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
108. Федоренко Леонид Евгеньевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
109. Герасименко Илья Максимович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
110. Морозов Михаил Юрьевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
111. Серебрякова Елизавета Павловна плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
112. Ситарь Тимур Евгеньевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
113. Соболев Егор Викторович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
114. Баинова Анна-Мария Андреевна плавание ОГАУ ТО СШОР
115. Богомякова Татьяна Андреевна плавание ОГАУ ТО СШОР
116. Г орб Эвелина Михайловна плавание ОГАУ ТО СШОР
117. Г уляренко Захар Дмитриевич плавание ОГАУ ТО СШОР
118. Ковалева Василиса Игоревна плавание ОГАУ ТО СШОР
119. Мартынова Софья Дмитриевна плавание ОГАУ ТО СШОР
120. Мурашкин Владислав Максимович плавание ОГАУ ТО СШОР
121. Сигаев Данил Вадимович плавание ОГАУ ТО СШОР
122. Синюткин Степан Евгеньевич плавание ОГАУ ТО СШОР
123. Фатихова Диана Маратовна плавание ОГАУ ТО СШОР

2. Подтвердить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ РАЗРЯД

1. Г аланов Никита Андреевич плавание
2. Корсакова Дарья Андреевна плавание
3. Матюшина Татьяна Олеговна плавание

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

ДЮСШ УСЦ ВВС
ОГАУ ТО СШОР
ОГАУ ТО СШОР

А.В. Белоусов

Ибрагимова Е.А.,
904-377 ^